
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33434 Quarta-feira, 09 DE AGOSTO DE 2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2017-HOL
Data de Homologação: 04/08/2017
Contratada: BIOMEDITECH COMERCIO E SERVIÇOS EM 
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.
Valor Total: R$ 3.980,00.
Objeto: Conserto emergencial, com reposição total de peças, 
perfurador ósseo pneumático, marca 9000, N/S: PF 089, lote 
55092113.
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação - Art. 24, Inciso IV, da 
Lei 8.666/93.
Processo nº 2017/167967
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0269
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 213395

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
015/2017-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de 
suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 015/2017, em favor da BIOMEDITECH COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, para a o 
conserto emergencial, com reposição total de peças, perfurador 
ósseo pneumático, marca 9000, N/S: PF 089, lote 55092113, no 
valor total de R$ 3.980,00 (três mil, novecentos e oitenta reais), 
com Fundamento Legal no art.24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 - 
Processo nº 2017/167967.
Belém, 04 de agosto de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 213396

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 221/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos (Anestésicos).
Valor: R$ 2.028.892,00
Data de Assinatura: 02/08/2017
Vigência: 02/08/2017 a 02/08/2018
Pregão Eletrônico: 030/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: Rua Dr. José Lourenço, 2500, Joaquim Távora, 
Fortaleza/CE, CEP: 60.115-282
Telefone: 813202400
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 213640
CONTRATO: 222/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos (Anestésicos).
Valor: R$ 3.750,00
Data de Assinatura: 02/08/2017
Vigência: 02/08/2017 a 02/08/2018
Pregão Eletrônico: 030/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 750, Marco, Belém-
PA, CEP: 66.090-020
Telefone: 9132021344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 213642
CONTRATO: 224/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos (Anestésicos).
Valor: R$ 1.400,00
Data de Assinatura: 02/08/2017
Vigência: 02/08/2017 a 02/08/2018

Pregão Eletrônico: 030/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Tv. WE 12, Conjunto Satélite, 1000, Galpão A - 
Coqueiro, CEP: 66.670-260, Belém/PA
Telefone: 9133478469
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 213644
CONTRATO: 223/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos (Anestésicos).
Valor: R$ 32.320,00
Data de Assinatura: 02/08/2017
Vigência: 02/08/2017 a 02/08/2018
Pregão Eletrônico: 030/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS 
HOSPITALARES EIRELI - EPP
Endereço: Avenida Marques de Herval, 1886, Pedreira, Belém/
PA, CEP: 66.087-320
Telefone: 9133557736
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 213643

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 34/2017
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, atra-
vés do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela PORTARIA Nº 
349/2017-GP/FSCMP, de 05 de Julho de 2017 D.O.E. nº. 33.163 
de 06/07/2017 avisa que será realizada licitação na modalida-
de MENOR PREÇO POR ITEM na forma Eletrônica nº34/2017/
FSCMP, Compra de Container, para atender as necessidades dos 
pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, con-
forme especifi cações constantes do Anexo I do Termo de Refe-
rência deste Edital. Data de Abertura da Licitação:, 21/08/2017 
às: 09h00min horas – Horário de Brasília. Endereço Eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288, Elemento de despesa: 
449052 Fontes: 0103, 0269. Ordenador Responsável:. Rosange-
la Brandão Monteiro O Edital encontra-se disponível na Internet 
nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br 
contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-2278, cpl.
santacasa@globo.com
Belém/PA, 08 de Agosto de 2017.
Isis Souza Coimbra
Pregoeiro (a) da FSCMP

Protocolo: 213550
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 33/2017
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, atra-
vés do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela PORTARIA Nº 
349/2017-GP/FSCMP, de 05 de Julho de 2017 D.O.E. nº. 33.163 
de 06/07/2017 avisa que será realizada licitação na modalida-
de MENOR PREÇO POR ITENS na forma Eletrônica nº33/2017/
FSCMP, Compra de Estantes, Gaveteiros, Pallets e Caixas, para 
atender as necessidades dos pacientes da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará, conforme especifi cações constantes do 
Anexo I do Termo de Referência deste Edital.Data de Abertura 
da Licitação:, 18/08/2017 às 10h00min horas – Horário de Bra-
sília. Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br UASG: 925448. Funcional Programática: 10.302.1427.8288, 
Elemento de despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269, 0261 e 
02699003264, 0269006841, 0149006653 e 0269006842 Or-
denador Responsável:. Rosangela Brandão Monteiro O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br contatos pelos telefones 
(91)3241-0398 (91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 07 de Agosto de 2017.
Isis Souza Coimbra
Pregoeiro (a) da FSCMP

Protocolo: 213532

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 398 de 23 de Maio  de  2017
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
178005/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DE 
INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS E DE CONSUMO, TREINAMENTO 
DO SISPAT WEB, SISMAT NO HEMONÚCLEO DE ALTAMIRA/
PA E NO HEMOCENTRO DE SANTARÉM/PA no periodo de 12 a 
23/06/2017.
 HEBERT LUIZ BASTOS COELHO,             CPF: 206429543-72, 
Ag. Admin./GEAPA,MAT. : 57233524, 11,5 diarias, PEDRO PAULO 
VINAGRE, CPF: 402556462-91, Aux. Admin./GEAPA,MAT.: 
56308191, 11,5 diarias e FABRICIO AUGUSTO DA LUZ RAMOS, 
CPF: 910578762-91, Ag. Admin./GEAPA, MAT.: 57220164, 11,5 
diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          23 de  Maio de        2017                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 213528
PORTARIA Nº 392 de 19 de Maio  de  2017
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
205920/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIZAR A 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO HEMOCENTRO REGIONAL 
DE CASTANHAL/PA E NO HEMONÚCLEO DE CAPANEMA/PA nos 
dias de 13 e 14/05/2017/CONDUZIR SERVIDORES.
 JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS,        CPF: 082564702-
91, Téc. em Refrig../GEMAN, 1,0 diaria, DANIEL AUGUSTO 
FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux. Op. E Seg./
GEMAN, MAT: 32552121, 1,0 diaria, EDSON ARAUJO HENRIQUES, 
CPF: 174081802-49, Motorista/GETRA, MAT.: 70001381, 1,0 
diaria, CARLOS FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, Téc. 
Manut/GEMAN, MAT.: 571746671, 1,0 diaria, FABIO JOSE 
ALCANTARA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541884941, 1,0 diaria, ROSIVALDO ANDRADE SILVA, CPF: 
586476352-72, Ag. Art. Prat./COLOG, MAT.: 5906394, 1,0 diaria, 
RAIMUNDO NONATO SANTANA CAMPOS, CPF: 595247312-15, 
Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 5892504, 1,0 diaria e MARCELO 
VICTOR MOURA ARANHA, CPF: 858880602-91, Gerente/GEMAN, 
MAT.: 572251201, 1,0 diareia.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          19 de  Maio de        2017                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 213509
PORTARIA Nº 433 de 08 de Junho  de  2017
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
214954/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIZAR 
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS E EQUIPAMENTOS 
DOS HEMONÚCLEOS DE ABAETETUBA/PA E TUCURUÍ/PA no 
periodo de 21 a 28/06/2017.
 DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-
20, Aux. Op. E Seg./GEMAN, MAT: 32552121, 7,5 diarias, CARLOS 
FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut/GEMAN, 
MAT.: 571746671, 7,5 diarias, GERALDO GOMES TEIXEIRA, 
CPF: 245045562-00, Ag. Admin./GEMAN, MAT.: 541882371, 
7,5 diarias e DAVID DUARTE BEMMUYAL, CPF: 267422682-04, 
Motorista/GETRA, MAT.: 541882381, 7,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          08 de  Junho de      2017                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 213622
PORTARIA Nº 455 de 19 de Junho  de  2017
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
260930/2017.


